ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по координации работы по  противодействию коррупции Белокалитвинского района

г. Белая Калитва

     22.03.2017г.

Председательствующий — Устименко Д.Ю.,  первый заместитель главы Администрации  района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению .

Секретарь — Гриценко О.А., начальник сектора по противодействию коррупции Администрации Белокалитвинского района.

Присутствовали 14 человек.

Повестка дня:

1. О результатах работы контрольно-счетной инспекции Белокалитвинского района.
(Докладчик: Казаченко О.К. – председатель Контрольно-счетной инспекции Белокалитвинского района).

2. О соблюдении законодательства в сфере использования земель сельхозназначения.
(Докладчик: Авдеенко А.П. - начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района)
3. О работе,  направленной на снижение правового нигилизма молодежи, формирование нетерпимости к коррупционному поведению.
(Докладчик: Чуваева Н.Ф. – председатель комитета по физической культуре, спорту и делам молодежи) .
4. Об антикоррупционном мониторинге в Белокалитвинском районе за 2016 год.
(Докладчик: Суворов А.А. – ведущий специалист сектора по противодействию коррупции).

5.  Об участии Белокалитвинских журналистов в конкурсе журналистских работ на лучшее освещение вопросов противодействия коррупции в Ростовской области.
(Докладчик: Алипова С.А. - главный редактор Белокалитвинской общественно-политической газеты «Перекресток»).
СЛУШАЛИ:
Казаченко О.К. – председателя контрольно-счетной инспекции Белокалитвинского района, который проинформировал присутствующих о работе контрольно-счетной инспекции за 2016 год.
РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Результаты работы Контрольно-счетной инспекции Белокалитвинского района признать удовлетворительными, меры по противодействию коррупции в сфере финансового контроля — действенными.

3. Контрольно-счетной инспекции Белокалитвинского района обеспечить строгое соблюдение действующего законодательства, регламентирующего действия контрольно-счетных органов, усилить контроль за исполнением бюджета Белокалитвинского района и за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Белокалитвинского района.

4. Председателю Контрольно-счетной инспекции Белокалитвинского района Казаченко О.К. обеспечить проведение мероприятий, направленных на пресечение коррупционных проявлений, информацию о деятельности Контрольно-счетной инспекции разместить на официальном сайте Администрации Белокалитвинского района.

5. Контроль за выполнением поручений возложить на председателя Контрольно-счетной инспекции Белокалитвинского района Казаченко О.К.

 СЛУШАЛИ:

Авдеенко А.П. - начальника отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района, который выступил с докладом  о соблюдении законодательства в сфере использования земель сельхозназначения.

РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Главам Администраций городских и сельских поселений провести полную инвентаризацию земель на территории поселений и передать все данные Комитету по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района в срок до 15.05.2017 года.

3. Председателю Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района С.А.Севостьянову провести плановые и внеплановые проверки по результатам инвентаризации земель.

4. Контроль за выполнением поручений возложить на первого заместителя главы Администрации  Беокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Д.Ю.Устименко.
СЛУШАЛИ:
Чуваеву Н.Ф. – председателя комитета по физической культуре, спорту и делам молодежи, которая довела до сведения присутствующих информацию о работе, направленной на снижение правового нигилизма молодежи и формирование нетерпимости к коррупционному поведению.
РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Комитету по ФКС и делам молодежи во взаимодействии с Комитетом по молодежной политике РО и общественными объединениями продолжить работу, направленную на снижение нигилизма в молодежной среде.

3. С целью привлечения творческого потенциала молодежи к деятельности, направленной на снижение правового нигилизма среди населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению, организовать проведения муниципального этапа конкурса социальной рекламы (плакат, анимационный ролик) «Чистые руки» и обеспечить участие в областном этапе конкурса.

4. Комитету по физической культуре, спорту и делам молодежи во взаимодействии с Законодательным Собранием Ростовской области создать новый орган молодежного самоуправления — Молодежный парламент Белокалитвинского района.

5. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по вопросам казачества, спорту, молодежи и делам ГО и ЧС В.В. Самуйлика.
СЛУШАЛИ:
Суворова А.А. – ведущего специалиста сектора по противодействию коррупции, который выступил с докладом об антикоррупционном мониторинге в Белокалитвинском районе за 2016 год.
РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Утвердить отчет о результатах антикорррупционного мониторинга.

3. Продолжить практику антикоррупционного мониторинга.

4. Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя главы Администрации  Беокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Д.Ю.Устименко.
СЛУШАЛИ:
Алипову С.А. - главного редактора Белокалитвинской общественно-политической газеты «Перекресток», которая проинформировала присутствующих об участии Белокалитвинских журналистов в конкурсе журналистских работ на лучшее освещение  вопросов противодействия коррупции в Ростовской области.
РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Белокалитвинской общественно-политической газете «Перекресток» продолжить освещать на своих страницах вопросы противодействия коррупции.

3.Рекомендовать ОМВД России по Белокалитвинскому району, районному суду, прокуратуре оперативно и регулярно направлять информацию о преступлениях и противоправных деяний коррупционной направленности в редакцию газеты «Перекресток» для более полного освещения их на страницах газеты.

Председательствующий-     первый

заместитель главы Администрации

района  экономическому  развитию,

инвестиционной       политике       и

местному              самоуправлению

Д.Ю.Устименко

Секретарь           комиссии

-начальник     сектора      по

противодействию коррупции

Администрации Белокалитвинского района

              О.А.Гриценко